
 

 

ВЕРХОТУРСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

24 августа 2022г.  № 10/69 

г. Верхотурье 

 

О распределении избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах Губернатора Свердловской области по участковым 

избирательным комиссиям 

 

В соответствии со статьей 63 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьями 25, 79, 80 Избирательного кодекса 

Свердловской области, руководствуясь постановлением Избирательной 

комиссии Свердловской области от 10 августа 2022 г. № 22/153 «О вопросах, 

связанных с изготовлением и передачей избирательных бюллетеней для 

голосования на выборах Губернатора Свердловской области 11 сентября 

2022 года», Верхотурская районная территориальная избирательная комиссия 

р е ш и л а : 

1. Утвердить распределение избирательных бюллетеней для 

голосования на выборах Губернатора Свердловской области 11 сентября 

2022 года по участковым избирательным комиссиям (прилагается). 

2. Образовать Рабочую группу для осуществления контроля за 

получением и передачей участковым избирательным комиссиям 

избирательных бюллетеней из числа членов Верхотурской районной 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса: 

Сиворакша И.А., Лумпова Е.С., Серенко Ю.А., Екимова А.А., Желнин М.В., 

Лумпова А.В., Чупина О.Н., Худякова Н.И. 



 2 

3. Передать избирательные бюллетени участковым избирательным 

комиссиям в соответствии с приложением к настоящему решению с 

оформлением соответствующих актов передачи избирательных бюллетеней 

не позднее 09 сентября 2022 года.  

4. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, участковым избирательным комиссиям. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря комиссии Ю.А. Серенко. 

 

Председатель 

Верхотурской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

И.А. Сиворакша 

   

Секретарь 

Верхотурской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

Ю.А. Серенко  

 



 3 

Приложение 
 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Верхотурской районной 

территориальной избирательной комиссии 

от 24 августа 2022 г. № 10/69 

  

Распределение 

избирательных бюллетеней для голосования на выборах Губернатора 

Свердловской области по участковым избирательным комиссиям 

 

№ 

п/п 
№ 

УИК 

Количество 

избирателей на 

01.07.2022 

Количество избирательных бюллетеней, в т.ч. для  

голосования до дня голосования в ТОМ 

1 313 362 250  

2 314 849 600  

3 315 1185 850  

4 316 1672 1200  

5 317 670 500  

6 318 216 200  

7 319 1042 750  

8 320 766 550  

9 321 800 600  

10 322 769 550  

11 323 393 300 100 

12 324 254 200 70 

13 325 112 100 40 

14 326 472 350 20 

15 327 339 250 40 

16 328 221 200  

17 329 245 200 20 

18 330 65 50  

19 331 110 100  

20 332 426 300 30 

 ТИК  1900  

ИТОГО 10968 10000 

 


